



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
รอบหนองสมอ บ้านโนนคอม หมู่ที่ ๑ ตำบลโนนคอม - บ้านนาน้ำชำ หมู่ที่ ๗ ตำบลภูผาม่าน อำเภอภูผาม่าน
จังหวัดขอนแก่น ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามประกาศ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก รอบหนองสมอ บ้านโนนคอม หมู่ที่ ๑ ตำบลโนนคอม - บ้านนาน้ำชำ หมู่ที่ ๗ ตำบลภูผาม่าน
อำเภอภูผาม่าน จังหวัดขอนแก่น ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) และเอกสารประกวดราคาด้วยวิธี
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-Bidding) เลขที่ ๔๖/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๗ มิถุนายน ๒๕๖๖ นั้น

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รอบหนองสมอ บ้านโนนคอม หมู่ที่ ๑ ตำบลโนนคอม -
บ้านนาน้ำชำ หมู่ที่ ๗ ตำบลภูผาม่าน อำเภอภูผาม่าน จังหวัดขอนแก่น จำนวน ๑ โครงการ ผู้เสนอราคาที่ชนะ
การเสนอราคา ได้แก่ บริษัท พ่อขุนสิรมเย็นเป็นสุข จำกัด ซึ่งเป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาเป็นเงินทั้งสิ้น
๗๕๔,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน
และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทั้งปวง ซึ่งต่ำกว่าเงินงบประมาณ ๒๔๖,๐๐๐.๐๐ บาท คิดเป็นอัตราร้อยละ ๒๔.๖๐

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด

ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รอบหนองสมอ บ้านโนนคอม หมู่ที่ 1 ตำบลโนนคอม - บ้านนาข้าว หมู่ที่ 7 ตำบลภูพาน อำเภอภูพาน จังหวัดขอนแก่น ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รอบหนองสมอ บ้านโนนคอม หมู่ที่ ๑ ตำบลโนนคอม - บ้านนาข้าว หมู่ที่ ๗ ตำบลภูพาน อำเภอภูพาน จังหวัดขอนแก่น

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น / องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,000,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 9 พ.ค. 2565 เป็นเงิน 943,759.96 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 อุเทน อุปลี ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส

7.2 นพรัตน์ ทัพยเลิศ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส

7.3 ภัทรพรรณ แพงศรี กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส

นายทองไทย กิตติทองศรี
หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

(นายบวร ชินอ้วน)
ผู้อำนวยการสำนักวิศวกรรมและการก่อสร้าง

(นายธาดา พรหมคำชา วิศวกร)
รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายวิวัติ นาคณชม)
ผู้อำนวยการสำนักงาน

(นายพนพกุล ปัญญาแก้ว)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

อุเทน อุปลี

01 พฤษภาคม 2566 08:43:32

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รอบหนองสมอ บ้านโนนคอม หมู่ที่ 1 ตำบลโนนคอม - บ้านน่าน้ำชา หมู่ที่ 7 ตำบลภูผาม่าน อำเภอภูผาม่าน จังหวัดขอนแก่น
 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น/องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTWORK) 1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม 1.1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ 1.1.1.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING) 2. งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต 2.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต 2.1.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต 2.1.1.1.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)	ตร.ม.	1,560.000	1.77	2,761.20	1.3624	2.41	3,761.85

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รอบหนองสมอ บ้านโนนคอม หมู่ที่ 1 ตำบลโนนคอม - บ้านน่าน้ำจ้ำ หมู่ที่ 7 ตำบลภูมาม่าน อำเภอภูมาม่าน จังหวัดขอนแก่น
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น/องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
2	2.1.1.1.1.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.1.1.1.1.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต 3.1.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1.1.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	78.000	768.18	59,918.04	1.3624	1,046.56	81,632.33

อุเทน อุปลี

01 พฤษภาคม 2566.08:43:42

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รอบหนองสมอ บ้านโนนคอม หมู่ที่ 1 ตำบลโนนคอม - บ้านนาไม้จำ หมู่ที่ 7 ตำบลภูผาม่าน อำเภอภูผาม่าน จังหวัดขอนแก่น
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น/องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	3.1.1.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก). 4. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 4.2 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 4.2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	1,560.000	372.12	580,507.20	1.3624	506.97	790,883.00
4	4.2.1.1 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	30.000	147.52	4,425.60	1.3624	200.98	6,029.43
5	4.2.1.2 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	120.000	140.11	16,813.20	1.3624	190.88	22,906.30
6	4.2.1.3 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) 5. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)	เมตร	260.000	63.30	16,458.00	1.3624	86.23	22,422.37

อุเทน อุปลี

01 พฤษภาคม 2566 08:43:42

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รอบหนองสมอ บ้านโนนคอม หมู่ที่ 1 ตำบลโนนคอม - บ้านน้ำจำ หมู่ที่ 7 ตำบลภูผาม่าน อำเภอภูผาม่าน จังหวัดขอนแก่น

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น/องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	5.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER)							
	5.1.1 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	50.000	182.71	9,135.50	1.3624	248.92	12,446.20
8	6. งานป้ายชื่อโครงการ	EACH	1.000	2,700.00	2,700.00	1.3624	3,678.48	3,678.48
รวมราคากลาง								943,759.96

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รอบหนองสมอ บ้านโนนคอม หมู่ที่ 1 ตำบลโนนคอม - บ้านน่าน้ำชา หมู่ที่ 7 ตำบลภูผาม่าน อำเภอภูผาม่าน จังหวัดขอนแก่น
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น/องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น



(อุเทน อุปลี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นพรัตน์ ทิพย์เลิศ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(ภัทรพรรณ แพงศรี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อุเทน อุปลี

๐1 พฤษภาคม 2566